

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część III. — Wydana i rozesłana dnia 27 stycznia 1877.

5.

Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 29 grudnia 1876, o sprzedaży listów przewozowych stęplowanych dla kolei żelaznych.

1. W porozumieniu z ministerstwem handlu sprzedawane będą począwszy od 1 kwietnia 1877 listy przewozowe dla kolei żelaznych do przesyłek przewozowych zwyczajnych i pospiesznych, tymczasowo tylko w języku niemieckim, z wydrukowanym znaczkiem stęplowym, dwojakiego rodzaju, mianowicie jedne, które nabywać a następnie sprzedawać będą zarządy kolei żelaznych, drugie do sprzedaży prywatnej.

Listy przewozowe dla kolei żelaznych do przesyłek zwyczajnych drukowane są na grubym papierze kancelaryjnym, mają 25 cm. wysokości a 35 cm. szerokości, ze znaczkiem stęplowym 1 lub 5 centowym na tle zielonem; listy przewozowe do przesyłek pospiesznych drukowane są na grubym papierze czerwonym, mają 25 cm. wysokości a 35 cm. szerokości, ze znaczkiem stęplowym 1 lub 5 centowym na tle fioletowem.

2. Na wszystkich tych listach przewozowych wyciska się w c. k. drukarni nadwornej i rządowej, po lewej stronie od góry c. k. orzeł z napisem okólnym „dla austriackich zarządów kolei żelaznych“ służący za stampilią firmy zarządów kolei żelaznych.

3. Na listach przewozowych, które sprzedawać będą zarządy kolei żelaznych, znaczek stęplowy 1 lub 5 ct. umieszczony jest po lewej stronie nagłówka, — na tych zaś listach przewozowych, których nie będą sprzedawały koleje żelazne, po prawej stronie nagłówka listu przewozowego.

Zresztą te listy przewozowe ułożone są ściśle podług wzoru przepisanego w Porządku ruchu kolei żelaznych.

4. Za blankiety płaci się oprócz należytości stęplowej wynagrodzenie po $\frac{1}{2}$ ct. od sztuki.

5. Do sprzedaży blankietów na listy przewozowe, a mianowicie tych które wydrukowane są aby były sprzedawane na kolejach żelaznych upoważnione są stacje kolejowe i sprzedawać je będą po cenach taryfowych, — oprócz tego zaś tylko osoby, mające prawo sprzedawania znaczków stęplowych.

6. Firmy, tudzież przedsiębiorstwa przesyłkowe i obrotowe, życzące sobie, aby na tych listach frachtowych wydrukowana była także jeszcze firma ich zakładu, otrzymać mogą takowe, jeżeli potrzebują większej ilości, za pośrednictwem urzędu stęplowego naczelnego i za uprzednim zamówieniem potrzebnej ilości, płacąc jeszcze po $\frac{1}{2}$ ct. razem po 1 ct. od blankietu, prócz należitości stęplowej. Firma zakładu wydrukowana będzie na blankiecie listu przewozowego tam, gdzie Porządek ruchu umieszczać ją każe.

7. Uszkodzonych listów przewozowych wymieniać nie można za znaczki stęplowe lecz tylko za nowe blankiety, dopłacając po $\frac{1}{2}$ ct. od sztuki.

8. Używanie blankietów tych nie jest koniecznym obowiązkiem; powinności stęplowej czynić można zadosyć i nadal albo przez przyklepanie według przepisu znaczków stęplowych na listach przewozowych albo przez używanie powyższych blankietów z wydrukowanymi znaczkami stęplowymi.

Pretis r. w.

6.

Rozporządzenie ministerstwa handlu z d. 12 stycznia 1877, o zaprowadzeniu przekazów pocztowych w obrocie pomiędzy monarchją austryacko-węgierską a Włochami.

I.

Począwszy od dnia 1 lutego b. r. zaprowadza się w obrocie pocztowym pomiędzy monarchją austryacko-węgierską a Włochami postępowanie przekazowe i od tego dnia wszystkie zakłady pocztowe monarchyi austryacko-węgierskiej i okręgu pocztowego włoskiego (nie wyłączając Tunetu i San Marino) pośredniczyć mogą w przesyłaniu pieniędzy za pomocą przekazów pocztowych pod następującymi warunkami.

II.

Za jednym przekazem posłać nie można do Włoch więcej nad 80 zł. wal. austr. a w odwrotnym kierunku więcej nad 200 franków.

Kwoty przekazane składa się na poczcie i stamtąd odbiera w monarchyi austryacko-węgierskiej w monecie papierowej austryackiej, we Włoszech w monecie brzączącej włoskiej (franki w złocie).

Walutę austryacką papierową zamieniają na walutę złotą włoską i odwrotnie, austryackie urzędy pocztowe wymiennicze w Gorycy i Ali podług kursu jaki wówczas będzie miała na giełdzie wiedeńskiej 20-frankówka złota w stosunku do waluty bankowej austryackiej.

III.

Od przekazów pocztowych do Włoch płaci się: Od przekazów w kwocie aż do 40 zł.: 20 ct., od przekazów pocztowych w kwocie nad 40 aż do 80 zł.: 40 ct. wal. austr. i opłatę składa zawsze posyłający z góry.

Od przekazów pocztowych z Włoch opłaca się całkowitą należitość podobnie przy oddaniu we Włoszech; od takich więc przekazów urzędy pocztowe odbiorcze nie mają pobierać żadnych opłat.

Za doręczenie przekazów pocztowych z Włoch w tych miejscach, w których nie ma urzędów pocztowych skarbowych, pobierać się będzie doręczne w takiej kwocie jak od przekazów krajowych.

IV.

Do przekazów pocztowych oddawanych na pocztę w monarchyi austriacko-węgierskiej a przeznaczonych do Włoch, używa się blankietów przekazowych krajowych z wyciśniętym znaczkiem, na których oddawca przylepia znaczki listowe w wartości 15 ct. a względnie 35 ct. aż do wyrównania należności taryfowej.

Na odcinku blankietowym nie można jednak pisać żadnych uwiadomień, gdyż pierwopisy przekazów zostają w austriackim urzędzie pocztowym wymienniczym.

Kwotę przekazową napisać powinien posyłający cyframi a złote także literami w miejscu pokreskowanem, w walucie austriackiej bankowej.

Przekazy do kwot, złożonych we Włoszech dla adresatów zostających w monarchyi austriacko-węgierskiej, pisać będą urzędy pocztowe wymiennicze w Gorycyi i w Ali na osobnych blankietach z białego papieru, ale zresztą takich samych jak przekazy pocztowe krajowe.

V.

Przekazywanie drogą telegraficzną i żądanie aby doręczono przez umyślnego nie jest dozwolone; natomiast można oddawać przekazy pocztowe z dopiskiem „poste restante“.

VI.

Kwotę przekazaną odebrać należy w urzędzie pocztowym miejsca przeznaczenia w monarchyi austriacko-węgierskiej, jeżeli to był zwykły przekaz, najpóźniej w ciągu dni 14, jeżeli zaś przekaz zaadresowany był „poste restante“ w ciągu trzech miesięcy od dnia napisania go przez austriacki urząd pocztowy wymienniczy. W przeciwnym razie pieniądze odesłane będą napowrót oddawcy.

Przekazy pocztowe z Włoch, które dla jakiegokolwiek przyczyny nie mogą być wypłacone adresatowi, odesłane będą przez urzędy pocztowe odbiorcze, z wyrażeniem przyczyny niewypłacenia, właściwemu urzędowi pocztowemu wymienniczemu (w Gorycyi lub w Ali).

We Włoszech odbierać można kwoty przekazowe tak za zwykłemi przekazami jak i za temi które zaadresowane są „poste restante“, w ciągu trzech miesięcy, licząc od dnia napisania ich przez włoski urząd pocztowy wymienniczy.

VII.

Jeżeli adresat zmieni miejsce pobytu i w skutek tego przekaz pocztowy wypadnie posłać dalej w tym samym okręgu pocztowym lub odesłać napowrót do okręgu gdzie był oddany, w takim razie nie będzie pobierana żadna dopłata.

VIII.

Poręcza się oddawcy iż złożone sumy będą wypłacone.

IX.

We wszystkich innych względach, np. gdyby przekaz pocztowy zginął itp. postępować się będzie według przepisów dla obrotu krajowego.

Chlumecky r. w.

Patent cesarski z dnia 23 stycznia 1877,

o rozwiązaniu sejmu krajowego tyrolskiego.

My Franciszek Józef Pierwszy, z Bożej łaski Cesarz Austriacki;

król węgierski i czeski, król dalmatyński, chorwacki, sławoński, galicyjski, lodomeryjski i illiryjski; król jerozolimski itd.; arcyksiążę austriacki; wielki książę toskański i krakowski; książę lotaryński, salzburski, styryjski, karyntyjski, kraiński i bukowiński; wielki książę siedmiogrodzki; margrabia morawski; książę górno i dolno szląski, modeński, parmański, piacencki i gwastalski, oświęcimski i zatorski, cieszyński, friaulski, dubrownicki i zadarski, książęceony hrabia na Habsburgu i Tyrolu, Kyburgu, Gorycyi i Gradysee; książę na Trydencie i Bryksenie, margrabia górno i dolno łużycki i istryjski; hrabia na Hohenembsie, Feldkirchu, Bregencyi, Sonnenbergu itd., pan na Tryeście, Kottarze i windyjskiej marchyi; wielki wojewoda województwa serbskiego itd. itd.

wiadomo czynimy:

Rozwiązuje się sejm krajowy tyrolski i rozpisane będą nowe wybory do tego sejmu krajowego.

Dan w Budapeszcie dnia dwudziestego trzeciego stycznia w roku tysiąc ośmset siedmdziesiątym siódmym, Naszego panowania dwudziestym dziewiątym.

Franciszek Józef r. w.



Auersperg r. w.	Lasser r. w.	Stremayr r. w.	Glaser r. w.
Unger r. w.	Chlumecky r. w.	Pretis r. w.	Horst r. w.
	Ziemiałkowski r. w.	Mannsfeld r. w.	